
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO 
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017 

ANO II Nº 156 RIACHINHO  - TO segunda-feira, 27 de março de 2023 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA Nº 13 ........................................................ 1 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 13 
 de 27 de março de 2023 

 

Processo Administrativo Disciplinar nº 009/2022 

 

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista o disposto na 

Lei Municipal nº 004/2003. 
 

RESOLVE: 

 

 

SUSPENDER POR 10 DIAS, de 03/04/2023 a 12/04/2023 a 

servidora DARCIVANDA VIEIRA DEMELLAS, por ter infringido os 

incisos IX e XIV do art. 153 da Lei Municipal nº 004/2003, bem como pela 

violação dos deveres de servidor público insculpidos no art. 152, 

notadamente os incisos I, II, III e IX faltado ao dever de observar normas 

legais e regulamentares e por praticar o ato de falsificar documento 

público. 

 

Riachinho/TO, aos 27 de março de 2023. 

 

Publique-se. 

 

Ronaíldo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20156.docx%23_Toc130844866

		2023-03-27T21:29:16-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




